
 

 

 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DELL’APPIA ANTICA 

 

Oggetto: Variazione compensativa di bilancio ai sensi dell’art. 20 comma 2 del DPR n. 97/2003. 

 

IL DIRETTORE 

VISTI  

il Decreto Legislativo del 20 ottobre 1998, n. 368 di istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali;  

il D.M. del 27 novembre 2014, recante “articolazione degli uffici dirigenziali di livello non generale del 

Ministero dei beni e delle Attività Culturali e del Turismo”;  

il D.M. del 23 dicembre 2014 recante “Organizzazione e funzionamento dei Musei statali,” e successive 

modificazioni;  

il DM 23 gennaio 2016 n. 44 e in particolare l'art. 6 il quale, nell'ambito della più ampia riorganizzazione del 

Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, istituisce gli Istituti e i luoghi di cultura dotati di 

autonomia speciale;  

il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 15 marzo 2024, n. 57, recante «Regolamento di 

organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo 

indipendente di valutazione della performance»;  

il già citato DPCM 15 marzo 2024, n. 57, art. 24 comma 3 lettera b), che conferma il Parco Archeologico 

dell’Appia Antica Ufficio di livello dirigenziale non generale dotato di autonomia speciale, in quanto luogo 

della cultura di rilevante interesse nazionale; 

il Decreto Direttoriale della DG Musei rep. n. 391 del 18/04/2023, con il quale è stato affidato allo scrivente 

l’incarico di direzione del Parco Archeologico dell’Appia Antica; 

il Bilancio di previsione A.F. 2024 approvato dal C.d.A. con Delibera rep. n. 5 del 13/12/2023;  

il Decreto numero 205 del 15/03/2024 della Direzione Generale Musei con il quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024 di questo Istituto; 

il DPR 27/05/2003 n. 97 concernente l’amministrazione e la contabilità degli Enti Pubblici;  

il comma 2 dell’art. 20 – rubricato “Assestamento, variazioni e storni al bilancio” – del DPR n. 97/2003 recante 

il «Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 

1975, n. 70» 

 

PA-APPIA|19/12/2024|DETERMINA 323



 

 

CONSIDERATO 

che, nel rispetto della Legge e dei princìpi contabili tra cui quello della flessibilità, si rende necessario 

procedere a una variazione compensativa dei capitoli del bilancio preventivo al fine di consentire 

all’Amministrazione di rispondere a delle esigenze impreviste, sorte successivamente alla attività di 

programmazione finanziaria; 

che i codici conto oggetto di variazione compensativa sono: 

- U.1.03.02.03.999 “Altri aggi di riscossione n.a.c.”, variazione compensativa di - € 11.000,00; 

- U.1.03.02.16.002 “Spese postali”, variazione compensativa di - € 1.000,00; 

- U.1.05.01.05.001 “Imposta di registro”, variazione compensativa di + € 12.000,00; 

 

DETERMINA 

Di procedere alla variazione di bilancio come segue: 

− Dal codice conto U.1.03.02.03.999 “Altri aggi di riscossione n.a.c.” variazione compensativa di - € 11.000,00, 

residuano € 3.000,00, e dal codice conto U.1.03.02.16.002 “Spese postali”, variazione compensativa di - € 

1.000,00, la cui disponibilità residua diventa pari a € 0, al codice conto U.1.05.01.05.001 “Imposta di registro”, 

variazione compensativa di + € 12.000,00, la cui disponibilità diventa di € 12.000,00. 

 

              Visto Contabie                                                                                           Il Direttore 

                                                                                                                             Arch. Simone Quilici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DC/ 


		2024-12-16T14:24:39+0100
	STEFANO LUTRI


		2024-12-16T14:55:56+0100
	Simone QUILICI




